HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:       /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Thành lập Đoàn giám sát

Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện

giai đoạn 2019-2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 04/12/2015;

Thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND huyện về Chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2023;

Xét Tờ trình số     /TTr-HĐND ngày     /6/2023 của Thường trực HĐND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế-xã hội; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện giai đoạn 2019-2023, cụ thể như sau:

1. Nội dung giám sát:

Giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật trong cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện giai đoạn 2019-2023 bao gồm cấp mới, cấp đổi sau đo đạc bản đồ, cấp đổi sau dồn điền đổi thửa, chỉnh lý giấy chứng nhận quyền sử dụng đất sau thu hồi giải phóng mặt bằng, chỉnh lý giấy chứng nhận quyền sử dụng đất sau hiến đất của hộ gia đình, chỉnh lý giấy chứng nhận do chuyển nhượng, cho, tặng.
2. Phạm vi giám sát: Trên địa bàn huyện Việt Yên, giai đoạn 2019-2023.

3. Đối tượng chịu sự giám sát:

- Ủy ban nhân dân huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện.

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Việt Yên.

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

4. Thành phần đoàn giám sát:

(1) Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Hồng Đức- Phó Bí thư huyện ủy- Chủ tịch HĐND huyện.
(2) Phó trưởng đoàn: Ông Nguyễn Quý Dương- Ủy viên Ban thường vụ huyện ủy- Phó Chủ tịch HĐND huyện.

(3) Các thành viên:

- Ông Đoàn Mạnh Chiến- Ủy viên thường trực HĐND- Trưởng ban KT-XH.

- Ông Chu Bá Tuân- Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện - Đại biểu HĐND huyện.

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Mai - Phó trưởng Ban Kinh tế-xã hội.

- Bà Nguyễn Thị Vân Anh - Phó trưởng Ban pháp chế.

- Ông Dương Thanh Phương - Bí thư đảng ủy TT Bích Động- Thành viên Ban Kinh tế-xã hội.

- Ông Nguyễn Việt Hùng - Bí thư đảng ủy xã Việt Tiến - Thành viên Ban Kinh tế-xã hội.

- Ông Thân Văn Quyền - Bí thư đảng ủy xã Tăng Tiến - Thành viên Ban Kinh tế-xã hội.

- Bà Nguyễn Thị Thái - Chủ tịch UB MTTQ xã Quang Châu - Đại biểu HĐND huyện.

- Bà Nguyễn Thị Thu - Chủ tịch Hội Nông dân xã Quảng Minh- Đại biểu HĐND huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát:

1. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Khoản 2, Điều 62 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015.

2. Xây dựng Kế hoạch giám sát và tổ chức hoạt động giám sát, báo cáo kết quả giám sát tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2023 của HĐND huyện.

3. Mời chuyên gia tham gia hoạt động giám sát tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

4. Thành lập Tổ giúp việc Đoàn giám sát.

5. Đoàn giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND, thành viên đoàn giám sát, UBND huyện, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh liên quan đến phạm vi giám sát, đối tượng chịu sự giám sát, Đoàn giám sát báo cáo Thường trực HĐND huyện xem xét, quyết định.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Việt Yên khóa XX, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2023./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Thường trực: HU, HĐND huyện;

- Các ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Các cơ quan, đơn vị của tỉnh trên địa bàn;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Đức